

**PROCEDIMIENTO "Licitación de Menor Cuantía N° 04/2024 "CONSTRUCCION DE SALON MULTIUSO" EN LA ESCUELA
BÁSICA N° 211 CARLOS ANTONIO LÓPEZ, ID N° 451799.**

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA

PLANILLA DE CÓMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO				Favio Ariel Aquino Jacquet		Urunday Construcciones		JMC CONSTRUCCIONES	
N°	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
TRABAJOS PRELIMINARES									
1	Limpieza y preparación del terreno y la zona de obra.	m2	82,70	5.667	468.661	5.500	454.850	5.000	413.500
2	Replanteo y marcación.	m2	82,70	6.033	498.929	6.000	496.200	5.500	454.850
3	Vallado de obra 1,80 m de altura de chapas con postes de madera 3"x3" cada 3,00 metros.	ml	44,40	64.667	2.871.215	64.500	2.863.800	60.000	2.664.000
4	Excavación (para nivelación, viga cadena y fundación).	m3	8,50	288.333	2.450.831	287.000	2.439.500	270.000	2.295.000
5	Relieno y Compactación de Nivelación.	m3	33,00	108.333	3.574.989	107.000	3.531.000	100.000	3.300.000
6	Cartel de obra (Estructura metálica con chapa nro. 24) Con impresión adhesiva.	un	1,00	1.316.667	1.316.667	1.310.000	1.310.000	1.500.000	1.500.000
7	Placa de inauguración de acero inoxidable.	un	1,00	1.290.000	1.290.000	1.270.000	1.270.000	1.450.000	1.450.000
DESMONTE Y DEMOLICION									
8	Demolición de cercado perimetral para acceso peatonal.	gl	1,00	296.667	296.667	295.000	295.000	280.000	280.000
9	Poda y desarraigo de árboles pequeños.	un	3,00	416.667	1.250.001	415.000	1.245.000	400.000	1.200.000
ESTRUCTURA DE HºAº									
10	Zapeta de HºAº (detalles en planos).	m3	1,80	2.766.667	4.980.001	2.752.000	4.953.800	2.750.000	4.950.000
11	Encadenado inferior de HºAº 0,15x0,30 cm (detalles en planos).	m3	2,15	2.615.333	5.622.966	2.610.000	5.611.500	2.600.000	5.590.000
12	Columna de HºAº 0,15x0,30 cm (detalles en planos).	m3	1,70	3.116.667	5.298.334	3.100.000	5.270.000	3.000.000	5.100.000
13	Encadenado superior de HºAº 0,15x0,30 cm (detalles en planos).	m3	2,15	2.666.667	5.733.334	2.600.000	5.590.000	2.650.000	5.697.500
ALBAÑILERIA									
14	Mampostería de nivelación de 0,30 cm.	m2	16,00	186.667	2.986.672	185.000	2.960.000	180.000	2.880.000
15	Aislación asfáltica de paredes.	ml	46,70	34.953	1.632.305	34.000	1.587.800	32.000	1.494.400
16	Mampostería de ladrillos huecos de 0,15 para revocar.	m2	120,00	98.216	11.785.920	98.000	11.760.000	95.000	11.400.000
17	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas). Y reparación de fisuras en zonas necesarias.	ml	24,00	28.333	679.992	28.000	672.000	28.000	672.000



Lic. Fabio Cardozo
Encargado U.O.C
Municipalidad de Gral D

	CUBIERTA								
18	Provisión y colocación de techo de chapa termoacústica de 4mm prepintado color cerámico, sobre estructura metálica. Incluye provisión y colocación de cumbrera y bordes laterales de chapa doblada N° 26.	m2	105,85	400.834	42.428.279	401.300	42.477.605	400.000	42.340.000
19	Canaleta de chapa N° 26 con desarrollo 40 cms. pintura sintética.	ml	19,60	113.333	2.221.327	113.000	2.214.800	110.000	2.156.000
20	Caño de bajada de chapa N° 26, con pintura sintética.	ml	16,80	78.333	1.315.994	78.000	1.310.400	75.000	1.260.000
21	Provisión y colocación de viga cumbrera de perfil "U" de 150x0,80 cm con reticulado de ángulo de 1 1/4 x 1/8 cada 30 cm.-	ML	9,80	353.333	3.462.663	354.000	3.469.200	350.000	3.430.000
	REVOQUES								
22	De paredes a 1 capa espesor 1,5 cm con hidrófugo alisado para exteriores (1:4:16).	m2	120,00	38.000	4.560.000	38.000	4.560.000	35.000	4.200.000
23	De paredes a 1 capa espesor 1,5 cm sin hidrófugo, alisado para interiores (1:4:16).	m2	120,00	36.333	4.359.960	35.100	4.212.000	35.000	4.200.000
	PISOS								
24	Contrapiso de cascota de 8 cm (1/4:1:4:6).	m2	82,70	36.333	3.004.739	35.100	2.902.770	35.000	2.894.500
25	Carpeta de cemento 2 cm (1:3).	m2	82,70	31.667	2.618.861	30.000	2.481.000	30.000	2.481.000
26	Piso cerámico P15 40x40.	m2	82,70	103.333	8.545.639	103.200	8.534.640	100.000	8.270.000
27	Zócalo cerámico h: 8cm.	ml	36,00	33.000	1.188.000	32.500	1.170.000	30.000	1.080.000
28	Guarda Obra y caminero de acceso: contrapiso de 10 cm. de cascotes, carpeta de cemento 2 cm con junta de dilatación asfáltica de 1 cm y cordón de ladrillo común.	m2	40,50	106.667	4.320.014	106.000	4.293.000	105.000	4.252.500
	REVESTIMIENTOS								
29	Revestido de azulejo en sanitarios y cocina. h: 2,10 m.	m2	22,60	105.000	2.373.000	104.500	2.361.700	100.000	2.260.000
30	Revestido con simil ladrillo visto en área de fachada.	m2	9,88	201.667	1.992.470	201.000	1.985.880	200.000	1.976.000
	ABERTURAS								
31	Provisión y colocación de puerta tablero de 1,40x2,10 m. con marco de 15cm y contramarco. Incluye cerradura de primera línea y pintura al barniz.	un	1,00	1.716.667	1.716.667	1.710.000	1.710.000	1.700.000	1.700.000
32	Provisión y colocación de puerta tipo placa con marco y contra marco 0,70x2,10. Incluye cerradura de primera línea y pintura al sintético.	un	2,00	1.043.333	2.086.666	1.100.000	2.200.000	1.000.000	2.000.000
33	Provisión y colocación de ventanas vidrios blindex templado de 8 mm. Con estructura de aluminio.	m2	9,85	750.000	7.387.500	727.000	7.160.950	750.000	7.387.500



Lic. Fabio Cardozo
Encargado U.O.C
Municipalidad de Gral D

	PINTURAS								
34	Exterior e interior al látex acrílico con endurecido. Incluye textura en zonas indicadas en el proyecto.	m2	240,00	32.667	7.840.080	32.500	7.800.000	30.000	7.200.000
35	Pintura de muro de nivelación y guarda obra.	m2	48,50	31.749	1.539.827	31.500	1.527.750	30.000	1.455.000
	INSTALACION ELECTRICA								
36	Instalación de tablero general con capacidad para 12 llaves.	un	1,00	525.490	525.490	525.000	525.000	520.000	520.000
37	Alimentación de circuitos de luces.	un	17,00	123.732	2.103.444	123.730	2.103.410	120.000	2.040.000
38	Alimentación de circuitos de puntos y tomas.	un	18,00	123.732	2.227.176	123.730	2.227.140	120.000	2.180.000
39	Alimentación para tomas de aire acondicionado.	un	2,00	184.428	368.856	184.400	368.800	180.000	360.000
40	Alimentación de circuitos TC.	un	1,00	205.056	205.056	205.000	205.000	200.000	200.000
41	Alimentación de con cables NYF de 6mm de línea principal al TG.	un	1,00	621.224	621.224	620.000	620.000	600.000	600.000
	ARTEFACTOS ELECTRICOS								
42	Foco LED de 50W colgante.	un	8,00	244.670	1.957.360	244.500	1.956.000	240.000	1.920.000
43	Foco LED de 40W para exterior con protector.	un	9,00	218.003	1.962.027	218.000	1.962.000	220.000	1.980.000
	INSTALACION SANITARIA/ AGUA CORRIENTE/DESAGUE CLOACAL								
44	Instalación de agua corriente frío/caliente; incluye griferías y accesorios, artefactos sanitarios, rejillas de piso, cañerías cloacales.	gl	1,00	6.526.216	6.526.216	6.520.000	6.520.000	6.500.000	6.500.000
45	Registros cloacales de 40x40.	un	2,00	406.667	813.334	405.000	810.000	400.000	800.000
46	Cámara séptica según detalles en planos.	un	1,00	2.166.667	2.166.667	2.165.000	2.165.000	2.000.000	2.000.000
47	Pozo absorbente según detalles en planos.	un	1,00	3.566.667	3.566.667	3.600.000	3.600.000	3.500.000	3.500.000
	LIMPIEZA FINAL								
48	Limpieza final y retiro de escombros de la zona de obra.	gl	1,00	550.000	550.000	530.000	530.000	536.250	536.250
TOTAL GENERAL - IVA INCLUIDO					179.292.685		178.274.295		175.000.000




Lic. Fabio Cardozo
 Encargado U.O.C
 Municipalidad de Gral D